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ROZWAŻANIA WIELKOPOSTNE 

SIEDEM SŁÓW… SIEDEM TEMATÓW… SIEDEM MODLITW… 

1. „Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią”... 

Wybaczam tym, którzy ranią mnie przez nieuwagę. Ale kiedy spotykam się ze 

złośliwością, jest mi znacznie trudniej. 

A Ty nie szukałeś w swoich oprawcach złej woli. Choć po ludzku rzecz biorąc 

doskonale wiedzieli, co robią. Modliłeś się za nich jako za tych, którzy działali  

w nieświadomości. 

Za tych, którzy przybijali Cię do krzyża. 

I za tych, którzy przyszli uczestniczyć w widowisku. 

I za tych, którzy wcześniej dla zabawy skatowali Cię, opluli i wyszydzili. 

I za tych, którzy wbrew sprawiedliwości szukali pretekstu do skazania. 

Może i za tego, który Cię wydał. 

Bo w dobroci swego serca wolałeś uznać, że tak do końca nie wiedzieli... 

Kiedy zdarzy mi się zrobić coś złego przez nieuwagę, wiem, że chętnie mi wybaczysz. 
Ale kiedy zdaję sobie sprawę, że wiedziałem co robię, wtedy nie jestem już tak 
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spokojny. Bo cóż Ci wtedy mam powiedzieć? Co mnie usprawiedliwia? 
Zupełnie nic. Mam tylko nadzieję, że Ty, nieskończenie mądry, uznasz mój grzech za 
czyn głupiutkiego dziecka. Przy Tobie jestem nikim. Dlatego proszę, uznaj że i ja nie 
do końca wiedziałem, co czynię...  
 

2. „Zaprawdę powiadam ci: Dziś będziesz ze Mną w raju”... 
 

Jaką nadzieję może mieć wiszący na krzyżu człowiek? Niczego już w swoim życiu nie 
zmieni. Nie ucieknie przed nieuchronnym. Pozostaje mu tylko beznadziejna 
szamotanina, ból i w końcu rezygnacja. Wtedy wszystko się skończy. 

Moje życie, Panie, wydawało mi się kiedyś dużo jaśniejsze. Miałem i pewnie jeszcze 
mam przed sobą jakąś przyszłość. Ale im dłużej żyję, tym bardziej uświadamiam 
sobie, że moja śmierć też kiedyś nadejdzie. Że pozostawię swoich bliskich, przyjaciół, 
niedopowiedziane zdania i niezrealizowane marzenia. To nieuniknione. Choćbym 
kopał, gryzł i płakał z wściekłości. 

Ale wierząc w Ciebie słyszę Twoją obietnicę: będziesz ze Mną w raju. To wszystko 
zmienia. Nie będzie – mam nadzieję - ostatecznego rozstania z bliskimi, nie będzie 
przyjaźni, która by ostatecznie się urwała. Będę miał jeszcze szansę powiedzieć to, 
czego na ziemi powiedzieć nie zdążyłem... 

Każdy dzień do tej chwili mnie przybliża. A że kolory mojego życia jakby już nieco 
przyblakły, coraz bardziej jej oczekuję. Spodziewając się nowego nieba i nowej ziemi 
powoli odkładam na wieczność to, czego tutaj już zrobić nie zdołam. Chciałbym Cię 
tylko prosić, ośmielony Twoją obietnicą daną dobremu łotrowi: spuść na moje 
grzechy zasłonę niepamięci, spraw, bym się tam znalazł. I by znaleźli się tam wszyscy, 
których choćby na chwilę na mojej drodze życia postawiłeś. Mam im tyle do 
powiedzenia. Bez nich moje szczęście nie będzie pełne...  

3. „Oto syn Twój”... „Oto Matka Twoja” 

Niektórzy nie przywiązują wagi do rodzinnych więzi. Wolą znajomych i kolegów. Na 
rodzinnych uroczystościach nie mogą doczekać się końca. Ja wiem, że czasem tylko 
rodzina człowiekowi pozostaje. Kiedy pod krzyżem opuściło Cię wielu najbliższych, 
Twoja Matka była przy Tobie. Stała, choć każda sekunda przeszywała bólem Jej serce. 
Podobnie jest i z moją rodziną. Bywa różnie, ale wiem, że zawsze mogę na nich liczyć. 
Kiedy czuję się samotny, kiedy popadnę w tarapaty, nie zostawią mnie. A kiedy umrę, 
to oni zatroszczą się o mój grób. Dlatego z całego serca Ci dziękuję, że mi ich dałeś. 
 
Dziękuję Ci też za tę inną, wielką rodzinę, do której mnie wprowadziłeś przez chrzest. 
Za Twój Kościół. Za tych wszystkich braci i siostry, których mi dałeś. Jedni ciągle 
potrzebują wsparcia, inni są wspaniali i mocni. Jednym pomagam, innych proszę  
o pomoc. Zwłaszcza wtedy, gdy czuję się zagubiony i bezradny. Bo choć wiem, że 
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mogę prosić sam, raźniej mi, gdy wstawiają się za mnie ci lepsi, święci i doskonali. 
Przede wszystkim zaś dziękuję Ci, że przez swoją ofiarę na krzyżu pozwoliłeś, abym 
i ja został synem Twojego Ojca. Na pewno nie jestem tego zaszczytu godzien, ale Ty 
zatroszczyłeś się o mnie jak o brata. Dziękuję. I proszę, byś pobudził mojego ducha 
do autentycznej troski o tę moją rodzinę. Bym nigdy nie mówił „oni”, a zawsze „my”...  

4. „Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie opuścił?” 

Byłeś sam. I wtedy w Ogrójcu, i gdy Cię sądzili, i kiedy niosłeś krzyż. I wtedy, gdy na 
tym krzyżu zawisłeś. Byłeś sam, choć otaczało Cię wielu ludzi. Najpierw spali,  
a potem ci nieliczni, którzy odważyli się towarzyszyć Ci, niewiele mogli zrobić. Nikt 
nie mógł podać ręki, powiedzieć paru słów dodających otuchy. Byłeś skazańcem,  
a skazaniec zawsze jest sam. Ze swoim cierpieniem, lękiem, poczuciem krzywdy. Czy 
Twoje słowa: „Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił” były Twoim ostatnim 
kazaniem przypominającym świadkom słowa Psalmu, czy też rzeczywiście czułeś się 
opuszczony nawet przez Ojca? Nie wiem. 

Żyję wśród ludzi. Mogę się z nimi spotykać i rozmawiać. Ale są chwile, kiedy czuję się 
zupełnie sam. Bo zlekceważyli, nie zrozumieli, czasem fałszywie osądzili. Chciałbym 
wtedy, żebyś Ty był ze mną. Rozum mi mówi, że jesteś. Ale serce się boi. Bo jeśli 
jestem śmieszny, jeśli nie miałem racji, jeśli uniosłem się niepotrzebnie albo zbyt wiele 
od bliźnich wymagam, to czy mogę liczyć, że Ty będziesz ze mną? Nie musisz 
przyznawać mi w sporze racji. Nie musisz patrzyć na moich bliźnich krzywym okiem. 
Tylko bądź ze mną. Tylko chciej mnie zrozumieć…  

5. „Pragnę” 

Jedno zwyczajne słowo. Gdyby wypowiedział je ktoś inny, raczej bym się nie 
zastanawiał, czy chciał powiedzieć coś więcej niż to, że chce mu się pić. Ale kiedy 
wypowiadasz je Ty i to w chwili gdy wisisz na krzyżu, nabiera dla mnie zupełnie 
innego wymiaru. Czy pragnąłeś tylko wody? 

Nie wiem. Ale myślę o tych potrzebujących, którzy żyją wokół mnie. O niezbyt 
zdolnym, a przez to ciągle usuwanym w cień dziecku, o pracowniku, którego wysiłku 
nikt nie docenia, o chorym, którego nikt nie chce słuchać, o skazanym, który tyle 
chciałby coś powiedzieć swoje usprawiedliwienie, o samotnym, któremu krzyk dawno 
zamarł w gardle... Oni wszyscy pragną. Zauważenia, wysłuchania, zrozumienia... Nie 
napoję ich. Nie dam rady. Ale mogę dobrym słowem zwilżyć choć koniuszek ich 
języka. Będzie im lżej... 

Myślę też o swoich pragnieniach. Nie jest ich wiele. I właściwie pogodziłem się  
z myślą, że ich nie zrealizuję. Bo obowiązki, bo praca. Tylko czasem wspomnienie  
o nich tak bardzo doskwiera. Proszę Ci Jezu, który znasz ludzkie pragnienie, weź 
wtedy gąbkę zanurzoną w Twojej łasce i dotknij nią moich warg. Żeby było mi 
łatwiej...  
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6. „Wykonało się" 

Niewiele w życiu osiągnąłem. Nie zdobyłem złotego medalu, nie dostałem 
prestiżowej nagrody, nie piszą o mnie w gazetach, a mój status społeczny daleki jest 
od klasy średniej. Mieszkam w skromnych dwóch pokojach, ludzie nie kłaniają mi się 
z szacunkiem na ulicy. Nikt nie patrzy na mnie pełnymi podziwu oczami i nie mówi 
do mnie „tato”. Ale się tym nie martwię. 

Patrzę na Ciebie konającego na krzyżu. Odniosłeś w życiu tyle sukcesów: porwałeś za 
sobą tłumy, stałeś się przedmiotem gorącej dyskusji wielkich tego świata, uzdrowiłeś 
wielu chorych i nawet zdarzyło Ci się wskrzesić zmarłych. Ale największy sukces 
odniosłeś właśnie tam, na krzyżu. To tam wszystko się wykonało. Tam wysłużyłeś 
światu zbawienie. 

Chciałbym Panie Jezu odnajdywać swój sukces w wierności wobec prawdy. 
Chciałbym umieć siać ziarna dobra, choćby nie miały przy mnie przynieść owocu. 
Chciałbym pięknie żyć, byś, kiedy moje życie się dokona, rozpoznał we mnie swojego 
brata. 
 
Naucz mnie nie dbać o rzeczy wielkie i o to co przerasta moje siły. Naucz nie szukać 
chwały i rozgłosu. Prowadź mnie ścieżkami sprawiedliwości, pokoju i radości  
w Duchu Świętym.  

7. „Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego” 

Nie wiem, Panie, kiedy przyjdzie moja śmierć. Może dziś, może za rok, może za lat 
kilkadziesiąt. Ale przyjdzie na pewno. Przed nią nie ma ucieczki. Choćbym nie 
wiadomo jak pragnął żyć, będę musiał stąd odejść. 

Kiedyś się jej nie bałem. Myślałem, że jest tylko przejściem do domu Ojca. Bo tak 
naprawdę była bardzo daleko. Spokorniałem, kiedy zaczęła być bardziej namacalna. 
Kiedy uświadomiłem sobie, że może być poprzedzona bólem i strachem. Kiedy 
zrozumiałem, jak bardzo mogę być wtedy samotny. 

Dlatego chciałbym Cię dziś prosić o dobrą śmierć. Nie wiem czy szybką, czy powolną. 
Nie wiem czy bezbolesną czy w bólu.  
Czy świadomą, czy w malignie. Czy wśród 
bliskich, czy samotną, na szpitalnym łóżku 
wśród obcych. Ty wiesz, jaka będzie dla 
mnie najlepsza. Ale proszę Cię z całego 
serca, abym był na nią przygotowany. Aby 
była złożeniem ducha w ręce Ojca, a nie 
ku zatraceniu... 

Źródło: https://liturgia.wiara.pl/ 
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JUBILEUSZOWY ROK 2025  

W KOŚCIELE KATOLICKIM c.d. 

 To już ostatnia część informacji na temat Roku 

Jubileuszowego w Kościele Katolickim. 

LIPIEC 

20 lipca zostanie zainaugurowany 26. Ogólnopolski 

Tydzień św. Krzysztofa. Tradycyjnie już inicjatywie 

towarzyszy "Akcja św. Krzysztof 1 gr za 1 km 

szczęśliwej jazdy" wraz ze zbiórką ofiar na środki 

transportu dla misjonarzy (MIVA Polska). 

SIERPIEŃ 

Tradycyjnie Episkopat Polski zachęca wszystkich, by 

był to miesiąc dobrowolnej abstynencji od alkoholu. 

1 sierpnia obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci 

Powstania Warszawskiego. 

15 sierpnia na Jasnej Górze pielgrzymi i inni wierni przeżywać będą uroczystość 

Wniebowzięcia Matki Bożej. 

15 sierpnia, w Święto Wojska Polskiego w katedrze polowej Wojska Polskiego 

sprawowana będzie Msza św. Wezmą w niej udział przedstawiciele władz 

państwowych. 

17 sierpnia odbędzie się tradycyjna Pielgrzymka kobiet i dziewcząt do Piekar Śląskich. 

25 sierpnia na Jasnej Górze odbędzie się Sesja Rady Biskupów Diecezjalnych. 

26 sierpnia na Jasnej Górze obchodzona będzie uroczystość Matki Boskiej 

Częstochowskiej. 

WRZESIEŃ 

W dniach 8-14 września Kościół w naszym kraju przeżywać będzie Tydzień 

Wychowania. 

Pod hasłem "Odwaga pokoju - chrześcijanie razem dla przyszłości w dniach 11-14  

w Gnieźnie odbędzie się XII Zjazd Gnieźnieński. 
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17 września, w 86. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę, obchodzony będzie Dzień 

Golgoty Wschodu. W katedrze polowej Wojska Polskiego zostanie odprawiona Msza 

św. 

W dniach 20-21 września odbędą się obchody 450-lecia obecności Piety Matki Bożej 

w sanktuarium diecezjalnym w Skrzatuszu. Na sobotę zaplanowano tzw. dzień 

młodych, główna uroczystość jubileuszowa odbędzie się w niedzielę. 

28 września cały Kościół obchodzić będzie Światowy Dzień Migrantów i Uchodźców. 

PAŹDZIERNIK 

12 października przypada 24. Dzień Papieski. W ramach inicjatywy zbierane będą 

środki na program stypendialny Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. Na Zamku 

Królewskim wręczone zostaną doroczne nagrody Totus. 

W dniach 13-15 października w Gdańsku odbędzie się 402. Zebranie Plenarne KEP. 

W tym roku archidiecezja gdańska obchodzi 100-lecie istnienia. Jubileuszowe 

obchody rozpoczęły się 29 grudnia 2024 r. i potrwają cały rok. Centralnym punktem 

będzie odpust archidiecezjalny przypadający 11 maja 2025 r., Tydzień Patrona - od  

11 do 17 maja 2025, a także przypadająca 30 grudnia 2025 r. 100. rocznica powstania 

diecezji gdańskiej. 

W niedzielę 19 października, w Światowym Dniu Misyjnym w całej Polsce 

przeprowadzona zostanie zbiórka pieniężna (taca) na Papieskie Dzieła Misyjne. Tego 

samego dnia zainaugurowany zostanie Tydzień Misyjny. 

LISTOPAD 

4 listopada, we wspomnienie św. Karola Boromeusza, twórcy i patrona seminariów 

duchownych, rozpocznie się doroczna akcja AdoMiS (Adoptuj Misyjnych 

Seminarzystów). 

9 listopada obchodzony będzie Dzień solidarności z Kościołem prześladowanym. 

11 listopada, w Narodowe Święto Niepodległości w Świątyni Opatrzności Bożej  

w Warszawie odprawiona zostanie Msza św. z udziałem Wojska Polskiego  

i najwyższych władz państwowych. 

W dniach 18-19 listopada we Wrocławiu odbędą się obchody 60. rocznicy Orędzia 

biskupów polskich do biskupów niemieckich. W wydarzeniu wezmą udział 

przedstawiciele episkopatu Niemiec. Orędzie poprzedzało milenijne obchody 

chrześcijaństwa w Polsce. Zawierało słynną dziś formułę: "Udzielamy wybaczenia  



7 

i prosimy o nie...", która otworzyła wieloletni proces pojednania polsko-niemieckiego, 

a po latach stała się inspiracją do rozpoczęcia analogicznego procesu na gruncie 

polsko-ukraińskim i polsko-rosyjskim. 

W dniach 19-22 listopada biskupi odbędą rekolekcje na Jasnej Górze. 

22 listopada obchodzony będzie ogólnoświatowy Dzień pamięci ofiar Wielkiego 

Głodu na Ukrainie. Modlitwa we wszystkich świątyniach w intencji zmarłych  

w wyniku represji stalinowskich. 

W dniach 29-30 listopada na Jasnej Górze odbędzie się Sesja misjologiczna oraz 

ogólnopolskie czuwanie Papieskich Dzieł Misyjnych i innych środowisk misyjnych. 

GRUDZIEŃ 

13 grudnia - Dzień modlitw za ofiary stanu wojennego 

14 grudnia po raz 26. obchodzony będzie Dzień modlitwy i pomocy materialnej 

Kościołowi na Wschodzie. Celem inicjatywy Episkopatu Polski jest wsparcie 

Kościoła katolickiego w krajach byłego ZSRR - w Europie Wschodniej i Azji 

Środkowej. W całym kraju katolicy będę modlić się w intencji chrześcijan na 

Wschodzie i przekazywać do puszek pieniądze na ich wsparcie. W roku 2023 

zgromadzono ponad 2,5 mln zł, z czego najwięcej - 1 mln 200 tys. trafiło na Ukrainę. 

26 grudnia nastąpi uroczyste posłanie Kolędników Misyjnych. Inicjatywa realizowana 

jest od ponad 30 lat pod patronatem Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci. Kwesta 

odbywa się w wielu parafiach od 26 grudnia do 6 stycznia. Przy współpracy 

duszpasterzy i z materiałami przygotowanymi przez Papieskie Dzieła Misyjne, grupy 

dzieci i młodzieży wyruszają do domów i parafii, by głosić Dobrą Nowinę i zbierać 

fundusze na potrzeby swoich rówieśników w Afryce. Ofiary materialne zebrane przy 

okazji kolędowania przekazywane są w całości do Rzymu, a Dykasteria  

ds. Ewangelizacji przydziela nam konkretne projekty do zrealizowania. 

28 grudnia - święto Świętej Rodziny - dzień modlitw o świętość małżeństw i rodzin. 

W parafiach nastąpi odnowienie przyrzeczeń. 

KAI, kh/Stacja7                                              

 

Droga Krzyżowa – Dychów – piątek 17.00, Bronków – czwartek 17.00 

Gorzkie Żale – Dychów – niedziela 7.40 i 10.40 
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Konkurs biblijny 

24 i 25 lutego uczennice ze Szkoły Podstawowej w Dychowie uczestniczyły  

w rejonowych etapach Diecezjalnego Konkursu Biblijnego „Biblista Junior” oraz 

„Młody Biblista”. W poniedziałek naszą szkołę reprezentowały Dagmara 

Dziemidowicz, Maja Wankowicz oraz Maria Straszkiewicz. Dziewczęta musiały 

rozwiązać test dotyczący Ewangelii wg. Św. Łukasza. Marysia uplasowała się na  

III miejscu i wywalczyła sobie awans do kolejnego etapu. Drugi dzień przeznaczony 

był na zmagania uczniów z klas VII i VIII, którzy musieli przygotować się  

z Pierwszego i Drugiego Listu do Koryntian. Nasza reprezentantka – Maja 

Markiewicz zdobyła pierwsze miejsce! Obydwie dziewczynki wezmą udział w finałach 

diecezjalnych, które odbędą się 24 i 25 marca w Zielonej Górze. Gratulujemy 

wszystkim uczestniczkom i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy! 

 

Kącik dla Milusińskich  

Witajcie w marcu! 

Nasz kolejny konkurs to krzyżówka z hasłami o tematyce wielkopostnej. Przekazując 

rozwiązanie dla p. Honoraty lub p. Ani można oddać wyciętą z gazetki uzupełnioną  

i podpisaną krzyżówkę. Na rozwiązania czekamy do końca marca.  
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P o w o d z e n i a ! ! !   

SCHOLA „CANTO JESU” – śpiewam Jezusowi  

Serdecznie zapraszamy   

wszystkich chętnych  
do wyrażania swojej  wiary poprzez 

muzykę –   

śpiew i granie  

na instrumentach –  

na spotkania w Kościele  

w środy i piątki o godz. 15:45. 
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AKTUALNOŚCI PARAFIALNE 

 

Intencje mszalne  

w kościele w Dychowie: 
Godziny mszy świętych  

w wyjątkowych przypadkach mogą ulec 

zmianie, szczególnie w okresie 

wakacyjnym, aktualne zawsze  

w ogłoszeniach niedzielnych!!! 

 

MARZEC 2025 

NIEDZIELA 09.03.2025 

godz. 08.00 – w intencji P. Marii 

Sobota z okazji kolejnych urodzin – od 

syna z rodziną 

godz. 11.00 – śp. Krystyna Kołodziej,  

imieninowo - urodzinowa 

ŚRODA 12.03.2025 

godz. 17.00 – śp. Teresa, Eugeniusz, 

Wojciech, Grzegorz, Michał, Piotr, 

Anna Tracz  

PIĄTEK 14.03.2025 

godz. 17.30 – śp. Edward, Stefan, 

Zenon, Lidia, Mirosława Burzyńscy, 

śp. Liliana Cimek  

NIEDZIELA 16.03.2025 

godz. 08.00 – śp. Henryk Mackojć  

w 5 rocznicę śmierci  

godz. 11.00 – śp. Helena, Stefan, Rafał 

Waszczuk i zmarli z rodziny 

Podhajeckich i Waszczuk 

ŚRODA 19.03.2025 

godz. 17.00 – o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej  

i św. Józefa w rodzinie Marcina 

Murawa, a szczególnie o łaskę zdrowia 

dla Marysi 

PIĄTEK 21.03.2025 

godz. 17.30 – śp. Jan wróbel  

w 3 rocznicę śmierci   

NIEDZIELA 23.03.2025 

godz. 08.00 – śp. Helena, Leokadia, 

Wacław, Antoni i zmarli z rodziny 

Żukowskich i Birkowskich 

godz. 11.00 – śp. Marta Kowalska  

w 9 rocznicę śmierci 

WTOREK 25.03.2025 Zwiastowanie 

godz. 17.00 – sp. Janina, Tadeusz Łoś  

i zmarli z rodziny  

ŚRODA 26.03.2025 

godz. 17.00 – śp. Teresa Szafraniec – 

od uczestników pogrzebu 

PIĄTEK 28.03.2025 

godz. 17.30 – za dusze w czyśćcu 

cierpiące 

NIEDZIELA 30.03.2025 

godz. 08.00 – za spokój duszy  

śp. Mariana Płonka w 17 rocznicę 

śmierci oraz za zmarłych z rodziny 

godz. 11.00 – śp. Stanisław, Anna, 

Piotr Zakrzewscy, śp. Henryk, Anna 

Sieradzcy, śp. Krystyna, Tadeusz 

Gładysz, śp. Eugenia Dolecka    
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KWIECIEŃ 2025 

ŚRODA 02.04.2025 

godz. 17.00 – śp. Katarzyna  

w 2 rocznicę śmierci 

CZWARTEK 03.04.2025 

REKOLEKCJE 

godz. 18.00 – wolna intencja 

PIĄTEK 04.04.2025  

REKOLEKCJE 

godz. 18.00 – w intencji 

wynagradzającej za grzechy nasze, 

naszej parafii, ojczyzny i świata 

SOBOTA 05.04.2025 

REKOLEKCJE 

godz. 18.00 – wolna intencja 

NIEDZIELA 06.04.2025 

godz. 08.00 – śp. Jan, Maria, Cecylia 

Maciejewscy, Mieczysław Mazur 

godz. 11.00 – śp. Wanda Tlatlik 

Intencje mszalne 

w kościele w Bronkowie: 

 

MARZEC 2025 

NIEDZIELA 09.03.2025 

godz. 09.30 – śp. Andrzej, Zofia, 

Marian Świątek   

CZWARTEK 13.03.2025 

godz. 17.30 – śp. Krystyna Mucha – od 

chrześnicy Marzeny z rodziną 

NIEDZIELA 16.03.2025 

godz. 09.30 – śp. Helena Maćkowiak, 

sp. Maria, Roman Ciesielscy   

CZWARTEK 20.03.2025 

godz. 17.30 – śp. Józefa, Jan, Andrzej, 

Elżbieta Klinik 

NIEDZIELA 23.03.2025 

godz. 09.30 – śp. Marta Kowalska  

w 9 rocznicę śmierci    

CZWARTEK 27.03.2025 

godz. 17.30 – śp. Leszek Maćkowiak – 

od żony z rodziną 

NIEDZIELA 30.03.2025 

godz. 09.30 – śp. Zygmunt, Franciszek, 

Stanisław, Leszek, Wiesław Maćkowiak    

KWIECIEŃ 2025 

CZWARTEK 03.04.2025 

REKOLEKCJE 

godz. 16.30 – śp. Józefa, Leon, Roman, 

Andrzej Mucha, śp. Krystyna Mucha  

NIEDZIELA 06.04.2025 

godz. 09.30 – śp. Wacława Dziagacz, 

śp. Stanisław Jabłoński 

Intencje mszalne 

w kościele w Brzózce: 

MARZEC 2025 

SOBOTA 08.03.2025 

godz. 17.00 – za wszystkie Kobiety 

naszej parafii   

WTOREK 11.03.2025 

godz. 17.30 – za parafian 

SOBOTA 15.03.2025 

godz. 17.00 – śp. Wanda, Józef 

Piotrowscy i zmarli z rodziny   
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WTOREK 18.03.2025  

godz. 17.30 – za parafian 

SOBOTA 22.03.2025 

godz. 17.00 – śp. Józefa, Stanisław 

Lewandowscy   

SOBOTA 29.03.2025 

godz. 17.00 – śp. Jerzy Winiecki  

i zmarli z rodziny   

 

KWIECIEŃ 2025 

PIĄTEK 04.04.2025  

REKOLEKCJE 

godz. 16.30 – wolna intencja  

NIEDZIELA 06.04.2025 

godz. 17.00 – śp. Otylia Baran – od 

uczestników pogrzebu   

                                                              

PROGRAM REKOLEKCJI PARAFIALNYCH 

Parafia Miłosierdzia Bożego w Dychowie 

03 - 05.04.2025 r. 

Rekolekcjonista – ks. Damian Kołodziej 

Hasło – Jesteśmy pielgrzymami nadziei 

 

I Dzień - 03.04.2025 R. CZWARTEK 

16.30 – Bronków - Msza św. z nauką 

18.00 – Dychów – Msza św. z nauką 

II Dzień - 04.04.2025 R. PIĄTEK 

16.30 – Brzózka – Msza św. z nauką 

17.00 – Dychów – Droga krzyżowa 

17.30 – Dychów – Adoracja Najświętszego Sakramentu 

18.00 – Dychów – Msza św. z nauką 

III Dzień - 05.04.2025 R. SOBOTA 

16.00 – Brzózka – Spowiedź i komunia święta 

16.30 – Bronków – Spowiedź i komunia święta 

17.15 –  Dychów – Spowiedź 

18.00 –  Dychów – Msza święta niedzielna z nauką                      (MK) 
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PORADY OGRODNICZE NA MARZEC 

Kalendarz sadzenia warzyw w ogrodzie zaczynamy już wraz z początkiem 

wiosny. Jak przygotować ogród i co kiedy siać? Sprawdź! 

Marzec – pierwsze prace i sadzenie roślin odpornych na chłód. Marzec  

w ogrodzie to początek prawdziwej pracy. Ziemia jeszcze zimna, ale dni coraz 

dłuższe. To właśnie teraz zaczynamy przygotowania do sezonu.  

Grządki. Pierwsze zadanie? Przekopanie grządek. Jeśli masz kompostownik, 

wykorzystaj dojrzały kompost – jest jak złoto dla gleby. Sypka, bezzapachowa ziemia 

pełna składników odżywczych to klucz do zdrowych plonów. Rozsyp kompost na 

grządkach, delikatnie przemieszaj z wierzchnią warstwą gleby  

i wyrównaj grabiami. Już na tym etapie dajesz roślinom solidny start. 

Drewniane donice. Masz podwyższane grządki lub drewniane donice? Zadbaj  

o nie teraz. Zabezpiecz je przed wilgocią i pleśnią, zanim cokolwiek posadzisz. Taka 

konserwacja to inwestycja w dłuższą żywotność pojemników. Do zabezpieczenia 

ogrodowych grządek wybierz impregnat ochronno-dekoracyjny. To produkt, który 

impregnuje, chroni i dekoruje drewno. Dodatkowo impregnat długotrwale 

zabezpiecza malowaną powierzchnię oraz zapewnia trwały kolor i efekt dekoracyjny. 

Planowanie grządek. Jeśli jesteś na etapie planowania grządek, pamiętaj o uprawie 

współrzędnej. To prosty sposób na wsparcie roślin. Marchew i cebula? Idealny duet 

– chronią się nawzajem przed szkodnikami. Sałata i rzodkiewka? Razem rosną 

świetnie. Unikaj jednak sąsiedztwa sałaty z pietruszką czy ziemniaków z pomidorami 

– to prosta droga do problemów z chorobami. 

Co siać w marcu? W ciepłe marcowe dni możesz już siać niektóre warzywa do 

gruntu. Na pierwszy ogień idą odmiany odporne na chłody takie jak marchew, 

pietruszka, bób, groch, cebula czy szpinak. Zawsze miej pod ręką agrowłókninę. 

Może uratować młode siewki przed wiosennymi przymrozkami. Jeśli boisz się  

o temperatury, zostaw osłony na stałe. To mały wysiłek, a daje duży spokój 

początkującym ogrodnikom! 

• Rośliny wymagające cieplejszego startu, takie jak pomidory czy papryka, 

wysiewaj pod osłonami – w inspekcie, tunelu foliowym albo na parapecie. To 

ostatni moment na rozsadę pomidorów! Zadbaj o odpowiednie warunki. 

https://www.vidaron.pl/produkt/impregnat-ochronnodekoracyjny-ogrodowy
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Temperatura to podstawa – dla pomidora 22–25°C, dla papryki nawet 28°C. Na 

domowym parapecie nie zawsze jest tak ciepło, ale możesz wspomóc się folią 

lub butelką, która stworzy miniszklarnię. Kiełkujące rośliny podlewaj wodą  

o temperaturze pokojowej, najlepiej delikatnie, by nie zniszczyć delikatnych 

siewek. 

• Marzec to także czas na kiełki. Rzeżucha, lucerna, fasola mung – wystarczy słoik 

i trochę wody, by w kilka dni cieszyć się zielonym dodatkiem do sałatek czy 

kanapek. Kiełki to szybka, zdrowa przekąska pełna witamin – w sam raz na 

wiosenne przesilenie. 

https://www.vidaron.pl/poradnik/kalendarz-ogrodnika-co-kiedy-sadzic-aby-uzyskac-zdrowe-i-obfite-plony                                                                                        

 

KĄCIK SMAKOSZA   

W czasie Wielkiego Postu wiele osób szuka inspiracji na dania postne, które nie tylko 
spełnią wymogi dietetyczne tego okresu, ale również zasmakują całej rodzinie. Oto  
sprawdzone przepisy na dania postne obiadowe, które możesz przygotować zarówno 
na piątek, jak i na inne dni tego wyjątkowego czasu. 
 
1. Zupa krem z soczewicy z nutą pomidorów  
Składniki: 

• 1 szklanka czerwonej soczewicy, 
• 1 litr bulionu warzywnego, 
• 1 puszka krojonych pomidorów, 
• 1 marchewka, 
• 1 cebula, 
• 2 ząbki czosnku, 
• 1 łyżeczka słodkiej papryki, 
• 1 łyżka oliwy z oliwek, 
• sól i pieprz do smaku, 
• świeża kolendra lub pietruszka do 

dekoracji. 
Sposób przygotowania: 

1. Na oliwie zeszklij posiekaną cebulę i czosnek. 
2. Dodaj obraną i pokrojoną marchewkę, chwilę podsmaż. 
3. Wsyp soczewicę, wlej bulion i pomidory. Doprowadź do wrzenia, a następnie 

gotuj na małym ogniu przez 20 minut. 
4. Dopraw przyprawami i zblenduj na krem. 
5. Podawaj z posiekaną kolendrą lub pietruszką i chrupiącymi grzankami. 

https://pysznosci.pl/co-zjesc-w-srode-popielcowa-poznaj-kilka-propozycji,6919140513678977a
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2. Postne kotlety pieczarkowe 
Składniki: 

• 400 g pieczarek, 
• 2 duże cebule, 
• 5 jajek ugotowanych na twardo, 
• jajko świeże, 
• duży pęczek pietruszki, 
• bułka tarta, 
• sól i pieprz do smaku, 
• łyżeczka majeranku, 
• masło klarowane do smażenia. 

Sposób przygotowania: 
1. Pieczarki zetrzeć na tarce na grubych oczkach, następnie cebulę poszatkować  

w kostkę. Na maśle klarowanym przesmażyć składniki. 
2. Jajka ugotowane na twardo razem z pietruszką należy drobno posiekać. Dodaj 

do nich pieczarki i cebulę. Dopraw przyprawami i wybij jedno jajko oraz 2 łyżki 
bułki tartej. 

3. Całość masy dokładnie wymieszaj. Formuj kotlety, obtaczaj w bułce tartej  
i smaż na rozgrzanym maśle. 

 
3. Pieczone ziemniaki z warzywami i ziołami 

Składniki:  
• 1 kg ziemniaków, 
• 2 marchewki, 
• 1 cukinia, 
• 1 papryka czerwona, 
• 2 łyżki oliwy z oliwek, 
• 1 łyżeczka suszonego 

oregano, 
• 1 łyżeczka suszonego 

tymianku, 
• sól i pieprz do smaku. 

Sposób przygotowania: 
1. Ziemniaki umyj i pokrój w ćwiartki (nie obieraj, jeśli skórka jest cienka). 

Pozostałe warzywa pokrój w większe kawałki. 
2. W misce wymieszaj oliwę z ziołami, solą i pieprzem. 
3. Dodaj warzywa, dokładnie obtocz w marynacie. 
4. Przełóż na blachę wyłożoną papierem do pieczenia. Piecz w piekarniku 

rozgrzanym do 200°C przez około 35–40 minut, aż warzywa będą miękkie 
i lekko zrumienione. 

5. Serwuj jako samodzielne danie lub dodatek do sałatki. 
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Proziaki – Fajercarze – Sodaki   
 
Składniki 

• 250g mąki pszennej tortowej 
• 0,5 łyżeczki sody spożywczej 
• 0,5 łyżeczki soli 
• 0,5 łyżeczki cukru 
• ok. 220g jogurtu naturalnego 

 
Sposób przygotowania: Mąkę tortową 
przesiać do miski. Dodać pozostałe składniki 
sypkie, czyli: sól, cukier i sodę. Składniki przemieszać łyżką, a następnie dodać jogurt 
naturalny (bardziej rzadki). Z podanych składników zagnieść jednolite ciasto. 
Uformować je w kulę i pozostawić w misce na ok. 25-30 minut, żeby ciasto 
odpoczęło. Następnie ciasto rozwałkować na stolnicy leciutko posypanej mąką na 
placek o grubości ok. 1cm. Z ciasta wyciąć szklanką krążki o średnicy ok. 7-8cm. 
Powinno wyjść ok. 9 sztuk. Patelnię rozgrzać i bez użycia żadnego tłuszczu, ułożyć 
na niej przygotowane placki. Proziaki smażyć na małym ogniu pod przykryciem, aż 
się dobrze przyrumienią, po czym przewracać na drugą stronę i znów smażyć do 
zrumienienia. Gotowe proziaki wyłożyć do koszyczka na pieczywo wyłożonego 
serwetką. Proziaki są pyszne jeszcze na ciepło. Mają wtedy chrupiącą skórkę  
z wierzchu, a środek jest puszysty i mięciutki. 

 

Modlitwa różańcowa – Papieskie Intencje na marzec: 

Za rodziny w kryzysie 
Módlmy się, aby rodziny dotknięte podziałem doświadczyły uzdrawiającej mocy 

przebaczenia i odkryły, że nawet różnice mogą stać się bogactwem. 

 

J ezu  Ufam 
Tob i e  

Miesięcznik Parafii  p.w. Miłosierdzia Bożego  w Dychowie- wydarzenia 
religi jne i społeczne, intencje mszalne,  ogłoszenia, informacje  

Wydawca   Para f ia lny  Oddział  Akc j i  Katol i cki e j  –  pod  ki e runkiem Prezesa  

Współp ra ca   P r ob osz c z  Para f i i  

Nakład  120 e gz emp la rzy  

Mate r i a ł y  d o  gaz e tk i  można  p rz e s y ła ć  na  ad r e s  e -ma i l :  A.Kas t e r@wp.p l .   
W sz e lk i e  zapy tan ia  można  składa ć  na  P l eban i i  l ub  w Koś c i e l e .  

mailto:A.Kaster@wp.pl

